
PTTK Oddział Mysłowice zaprasza w dniu 2 kwietnia 2022 roku dzieci i młodzież ze 
Szkolnych Kół Krajoznawczo – Turystycznych na wycieczkę  

inaugurującą sezon turystyczny w mysłowickim SKKT w roku 2022 
Celem wycieczki będą  

GORCE –  Stare Wierchy, Maciejowa 
a także kwitnące krokusy na gorczańskich polanach 

Atrakcje turystyczne miasta Rabka Zdrój. 
 
PROGRAM 
 

2 kwietnia (sobota) – spotkanie uczestników  o godz. 700  w Mysłowicach ul. Powstańców, Poczty 
Głównej. Przejazd autokarem na trasie Mysłowice, A4, Kraków, Obidowa. Stąd rozpoczynamy 
wędrówkę pieszą (Obidowa Pętla) zielonym szlakiem do schroniska PTTK na Starych Wierchach (968m 
n.p.m.). Ze schroniska rozciąga się panorama Tatr, Beskidu Wyspowego i niektórych szczytów Gorców, 
a przy dobrej widoczności można ujrzeć także Babią Górę. Tu też granica Gorczańskiego PN. 
 
Gorczański Park Narodowy, utworzony w 1981 roku. Charakterystyczne dla Gorców są duże kompleksy leśne, występujące w dwóch 
piętrach roślinności: reglu dolnym (650-1100 m n.p.m.) i górnym (powyżej 1100 m n.p.m.). Lasy stanowią aż 95% powierzchni parku. 
Jeden z najbardziej charakterystycznych składników krajobrazu i przyrody Gorców stanowią polany gorczańskie. Są też największą ich 
turystyczną atrakcją. Wiosną pokrywają się łanami krokusów. 
 

Na gorczańskich polanach będziemy mogli zachwycać się łanami krokusów.  
Ze Starych Wierchów wędrować będziemy czerwonym szlakiem (Główny Szlak Beskidzki) przez 
Jaworzynę Ponicką i Bardo do Bacówki PTTK na Maciejowej (852m n.p.m.). Schronisko posiada bufet z 
ciepłymi posiłkami. Ze schroniska szeroka panorama widokowa od Tatr oraz słowackie góry Wielki 
Chocz i Małą Fatrę po Babią Górę. Łączny czas przejścia z Obidowej ok. 2h. 
Tu też zorganizujemy inauguracyjne ognisko z pieczeniem kiełbasek. 
Stąd dalsze przejście piesze czerwonym i czarnym szlakiem turystycznym do Rabki Zdrój, do doliny 
potoku Słonka. Stąd przejedziemy autokarem do Parku Zdrojowego w okolice amfiteatru i fontanny ze 
słoniami. Dalej przejdziemy do Domu Solanki, Placu Zabaw, fontanny parkowej, pomników Juliana 
Zubrzyckiego i św. Jana Pawła II do Tężni Solankowej i Pijalni Wód Mineralnych. Z Parku Zdrojowego 
przejdziemy pod pomnik Świętego Mikołaja. Stąd powrót autokarem do Mysłowic 
Planowany przyjazd na godz. 1900.  
 

 
CENA;    55 zł członkowie SKKT                          60 zł – członkowie PTTK 
 
ŚWIADCZENIA; przejazd autokarem,  opieka przewodnika beskidzkiego na całej trasie wycieczki, kiełbaski na 
plenerowym ognisku,  opłaty za zwiedzane miejsca. 
 
WE WŁASNYM ZAKRESIE; ciepłe napoje przy ognisku (np. herbatka w Bacówce na Maciejowej), pozostałe 
wyżywienie. 
 

Szczegółowe informacje  biurze PTTK O/Mysłowice przy ul. Armii Krajowej 22 lub na stronie www.myslowice.pttk.pl  
Biuro czynne we wtorki i czwartki od godz. 1300 do 1700. Tel/faks 32 222 56 06.  E-mail: pttkmyslowice@poczta.onet.pl      
SKŁADKA ROCZNA ULGOWA dla uczących się (do 26 lat), opiekunów SKKT wynosi 30 zł, ulgowa dla osób z orzeczoną niepełnosprawnością 
oraz bezrobotnych wynosi 40 zł, dla emerytów wynosi 45 zł. SKŁADKA ROCZNA NORMALNA wynosi 65 zł. W przypadku nowo wstępujących 
obowiązuje wpisowe w wysokości 8 zł dla składki ulgowej za 30 zł, wpisowe dla ulgowych pozostałych wynosi 10 zł, wpisowe dla składki 
normalnej 20 zł.  Podane ceny mogą ulec zmianie z przyczyn niezależnych od PTTK O/Mysłowice. PTTK O/Mysłowice zastrzega sobie prawo 
odwołania imprezy do 7 dni przed jej rozpoczęciem w przypadku braku odpowiedniej ilości uczestników imprezy. 


